
Uchwała nr XXXI/213/2017 
Rady Gminy Granowo  

z dnia 18 grudnia 2017 r.  
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2018 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz  pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                      
o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 212, 258, 264 
ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2017 r., poz. 
2077 z późn. zm.), Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1.1. Ustala się dochody budżetu na rok 2018 w łącznej kwocie   22 521 500,00 zł, 
 z tego: 
 - dochody bieżące w kwocie            21 378 717,00 zł, 
 - dochody majątkowe w kwocie                 1 142 783,00 zł,  
zgodnie z załącznikiem Nr 1. 
2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 6 255 067,00 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 4.  

2) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizacje zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa a art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp                
w wysokości 755 342,00 zł.  

 
§ 2.1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2018 w łącznej kwocie      25 975 451,00 zł,  
 z tego: 
 - wydatki bieżące w kwocie              19 983 597,00 zł, 
 - wydatki majątkowe w kwocie               5 991 854,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2. 
2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 6 255 067,00 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 5, 

2)  wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 ufp w części związanej z realizacją zadań jst w wysokości 3 220 670,00 zł.    

 
3. Wykaz wydatków majątkowych przedstawia załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 3 453 951,00 zł zostanie sfinansowany przychodami                             
z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym.  

§ 4. Określa się: 
- łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 4 550 000,00 zł,  
- łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 1 096 049,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 6.  



§ 5. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie              
90 000,00 zł przeznacza się na wydatki związane z realizacja zadań określonych w:  

1) Gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości – 3 000 zł,   
2) Gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych                         

w wysokości – 87 000,00 zł.  

§ 6. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 315 000 zł, 
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 1 420 000 zł,  

zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały.  

§ 7. Określa się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego zgodnie              
z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały.  

§ 8. Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 135 000 zł,  
2) celową na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 65 000 zł.  

§ 9. Ustala się dochody z wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6 
ustawy Prawo ochrony środowiska, które przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu 
ochrony środowiska w zakresie określonym ustawą, zgodnie z załącznikiem Nr 9 do 
niniejszej uchwały.  

§ 10.1 Jednostki pomocnicze (sołectwa) prowadzą gospodarkę finansową w ramach budżetu.  

2. Ustala się wydatki jednostek pomocniczych w ramach funduszu sołeckiego zgodnie                     
z załącznikiem Nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 11. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie                   
5 050 000 zł. z tego na 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetowego do 
wysokości 500 000 zł,  

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości 3 453 951,00 zł,  
3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów –                

1 096 049,00 zł.  
 
§ 12. Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągania kredytu na pokrycie występującego w ciągu roku niedoboru budżetu do 
wysokości 500 000 zł,  

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków 
między paragrafami i rozdziałami w ramach działu, w zakresie wydatków na 
wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz wydatków majątkowych, 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu,  



4) przekazywania upoważnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania 
zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach 
następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których, 
wynikające płatności wykraczają poza rok 2018.  

§ 13. Ustala się kwotę 1 000 000 zł, do której Wójt może samodzielnie zaciągać 
zobowiązania.  

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Granowo.  

§ 15. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2018 r. i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Objaśnienia  
do uchwały nr XXXI/213/2017 

Rady Gminy Granowo  
z dnia 18 grudnia 2017 r.  

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2018 
 

Rozpatrywana przez Radę Gminy Granowo uchwała budżetowa uwzględnia uwagi 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, zawarte w Uchwale SO-0952/25/10/Ln/2017           
z dnia 28 listopada 2017 roku w sprawie wyrażenia opinii o projekcie budżetu Gminy 
Granowo na 2018 rok oraz zaproponowane i przyjęte autopoprawki do projektu budżetu 
wprowadzające następujące zmiany:  
1) W załączniku nr 2 – Wydatki: 

1. Zaplanowano wydatki w rozdziale 70005 – „Gospodarka gruntami 
i  nieruchomościami” w § 6060 na kwotę 45 000 zł, z przeznaczeniem na wykup 
gruntu w m. Dalekie na cele inwestycyjne, tym samym zmniejszono wydatki 
w  §   4590 o w/w kwotę.  

2. Zmniejszono plan wydatków rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe w § 4010 o kwotę 
100 000 zł. oraz w § 4110 o kwotę 20 000 zł.  

3. Zwiększono plan wydatków w rozdziale 80104 – Przedszkola o kwotę 120 000 zł, 
z  przeznaczeniem na remont przedszkola w Kąkolewie.  

4. Zaplanowano wydatki w dziale 80152 – „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach 
i  klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w innych typach szkół, liceach 
ogólnokształcących, technikach, branżowych szkołach I stopnia i klasach 
dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach 
I stopnia oraz szkołach artystycznych” – w wysokości 96 200,00 zł.  

5. Zmniejszono wydatki w dziale 80150 – „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych” o kwotę 96 200,00 zł.  

6. W rozdziale 90004 – „Utrzymanie zieleni w miastach i gminach” – wykazano wydatki 
na wynagrodzenia bezosobowe w § 4170 w łącznej kwocie 2 500 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 10. 

7. Zaplanowano wydatki w rozdziale 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” 
w § 6057 oraz 6059 na łączną kwotę 50 000 zł.  

8. Zmniejszono wydatki w rozdziale 90002 „Gospodarka odpadami” w § 6050 o łączną 
kwotę 50 000 zł.  

2) W załączniku nr 3 – Wydatki majątkowe: 
1. Wprowadza się zadanie inwestycyjne „Zakup gruntu w m. Dalekie” i ustala się plan 

w  wysokości 45 000 zł,  
2. Wprowadza się zadanie inwestycyjne „ Przebudowa i wyposażenie świetlicy wiejskiej 

w Strzępiniu” i ustala się plan w łącznej wysokości 50 000 zł.  
3. Zmniejsza się plan wydatków na zadanie inwestycyjne „Rekultywacja gminnego 

składowiska odpadów komunalnych” o kwotę 50 000 zł.  
 


